
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

DECRETO N° 2.391

MAT. : ADJUDICA VEHÍCULOS
EN REMATE

LAJA, 29 de mayo del 2013.-

VISTOS:

1) Acta remate de vehículos de fecha 29.05.13;

2) Decreto Alcaldicio N° 2.204 de fecha 16.05.13, que autoriza a dar de baja con
eliminación de Bienes de la Municipalidad de Laja, de vehículos municipales;

3) Memo N° 04 de fecha 24.04.13, del Sr. Administrador Municipal en que instruye
realizar los procedimientos administrativos para dar de baja y posterior remate de
vehículos;
4) Informe de fecha 24.04.13, Director Depto. Obras en que informa tasación
vehículos para efectuar remate;
5) Informe N° 51 de fecha 19.04.13, Director de Obras, en que informa vehículos que
están en condiciones de ser rematados;
6) Decreto Alcaldicio N° 3.192 de fecha 13.09.12, que declara desierto remate
camión compactador placa YD-1323, por no presentación de oferentes;
7) Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y texto
refundido Decreto Supremo N° 662 de 1992, del Ministerio del Interior, Artículo 56°
letra h);

D E C R E T O :

1.- ADJUDÍCASE a la SOCIEDAD FLETE NORTE LTDA., R.U.T. N° 76.162.584-5,
por un monto de $ 4.420.000 (Cuatro millones cuatrocientos veinte mil pesos),
vehículo municipal que se señala:

TIPOVEHICULO
MARCA
MODELO
N° MOTOR
N° CHASSIS
AÑO
COLOR
PLACA ÚNICA.
TASACIÓN
OBSERVACIÓN

CAMIONETA
NISSAN
TERRANO DX DIESEL 4X2
TD27721066
JN1CHGD22-Z0736026
2004
BLANCO
VZ-5034-2
$ 3.270.000
CUENTA CON LLAVE DE RUEDA, GATA Y RADIO. NO
TIENE RUEDA DE REPUESTO Y LOS NEUMÁTICOS
ESTÁN EN REGULAR ESTADO.



N° 2.391

2.- ADJUDICASE a la SOCIEDAD AGRÍCOLA FORESTAL Y TRANSPORTES
LTDA... R.U.T. N° 77.638.010-5, por un monto de $ 3.270.000 (Tres millones
doscientos setenta mil pesos), vehículo municipal que se señala:

2IPO VEHÍCULO
MARCA
MODELO
N° MOTOR
N° CHASSIS
AÑO
COLOR
PLACA ÚNICA.
TASACIÓN
OBSERVACIÓN

CAMIONETA
NISSAN
TERRANO DX DIESEL 4X2
TD27722225
JN1CHGD22-Z07360167
2004
BLANCO
VZ-5035-0
$3.270.000.-
CUENTA CON GATA , RADIO. DOS NEUMÁTICOS
NUEVOS Y LOS TRASEROS EN REGULAR ESTADO.
NO CUENTA CON LLAVE DE RUEDA, RUEDA DE
REPUESTO, PUERTA LADO CONDUCTOR SE
ENCUENTRA ABOLLADA.

3.- ADJUDICASE al HUGO ANTUAN SOTO MEDINA R.U.T. N° , por
un monto de $ 3.270.000 (Tres millones doscientos setenta mil pesos), vehículo
municipal que se señala:

TIPO VEHÍCULO
MARCA
MODELO
N° MOTOR
N° CHASSIS
AÑO
COLOR
PLACA ÚNICA.
TASACIÓN
OBSERVACIÓN

CAMIONETA
NISSAN
TERRANO DX DIESEL 4X2
TD27721026
JN1CHGD22-Z0736010
2004
BLANCO
VZ-5036-9
$ 3.270.000.-
CUENTA CON RADIO. NO CUENTA CON NEUMÁTICO
DE REPUESTO, GATA, LLAVE DE RUEDA, EXTINTOR.
NEUMÁTICOS EN BUEN ESTADO.

4.- ADJUDICASE al Sr. PEDRO NICOLICH VASOVICH, R.U.T. N°
por un monto de $ 6.120..000 (Seis millones ciento veinte mil pesos), vehículo
municipal que se señala:

TIPO VEHÍCULO
MARCA
MODELO
N° MOTOR
N° CHASSIS
AÑO
COLOR
PLACA ÚNICA.
TASACIÓN
OBSERVACIÓN

CAMIÓN
FORD
CARGO 1516 EURO
30728112
9BFXTNCF4WB84632
2000
BLANCO
TR-8997-9
$6.120.000.-
CUENTA CON NEUMÁTICOS EN BUEN ESTADO.
NO CUENTA CON NEUMÁTICO DE REPUESTO, LLAVE
DE RUEDA, GATA Y NO ESTÁ FUNCIONANDO CON
NORMALIDAD.



N° 2.391

5.- DÉJASE establecido que para el remate del Camión Compactador Placa YD-
1323, y para la Camioneta Ford Ranger placa UD-9307, no se presentaron oferentes
interesados, por lo que se deberá realizar los procesos administrativos tendientes a
realizar un nuevo llamado.-

6.- IMPÚTESE la venta al Subtítulo 10 "Venta de Activos no Financieros", ítem 03
"Vehículos", del Presupuesto Municipal vigente.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

SEPULVÉDA MORA
TARIA MUNICIPAL

UCION:/

NOZ
C A L D E

Depto. Administración y Finanzas (2)
Depto. Obras
Control Interno - SS.I
Inventario


